ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5977 63

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. Objeto: contratação de
empresa especializada para serviços de engenharia para construção
de mercado municipal com galpão coberto conforme projeto básico, no
município de Axixá do Tocantins - TO. Data de entrega das propostas
17/12/2021 - Horário: 09:00hrs, na Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Três Poderes, 335, Centro,
Axixá do Tocantins - TO, CEP: 77.930-000.

O edital na íntegra está disponível para consulta e download
no endereço eletrônico: https://www.axixa.to.gov.br/. Informações:
cpl.axixa.to@gmail.com.

Axixá do Tocantins - TO, 01 de dezembro de 2021.

Athylla Campos Barros
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. Objeto: contratação de
empresa especializada para serviços de engenharia para complementação
de estrutura para funcionamento de uma feira coberta conforme projeto
básico, no município de Axixá do Tocantins - TO. Data de entrega das
propostas 17/12/2021 - Horário: 14:00hrs, na Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Três Poderes, 335, Centro,
Axixá do Tocantins - TO, CEP: 77.930-000.

O edital na íntegra está disponível para consulta e download
no endereço eletrônico: https://www.axixa.to.gov.br/. Informações: cpl.
axixa.to@gmail.com.

Axixá do Tocantins - TO, 01 de dezembro de 2021.

Athylla Campos Barros
Presidente da Comissão de Licitação

BURITI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI DO
TOCANTINS - TO, torna público para conhecimento dos interessados,
que resolve ADIAR o PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021. TIPO: Menor
Preço por item. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura
Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Transporte
Escolar para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação
de Buriti do Tocantins - TO. NOVA DATA DE ABERTURA: 09 de dezembro
de 2021, às 09:00h. O adiamento se dá devido a readequações no Termo
de Referência.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO.
Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta-feira,
das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
através do nosso Portal da Transparência acessando: https://www.buriti.
to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail: cpl.buriti.to@
gmail.com.

Buriti do Tocantins - TO, 29 de novembro de 2021.

Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus
Pregoeiro Municipal

JAÚ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ DO TOCANTINS/TO, torna
público que fará realizar a publicação do seguinte Processo Licitatório,
conforme segue abaixo:

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021: tipo: Menor Preço
Global. Contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica de vias públicas urbanas no Município de Jaú do
Tocantins, por administração direta - empreitado Global, de acordo com
o objeto do Contrato de Repasse OGU nº 914893/2021/MDR/CAIXA.
Data: 17/12/2021 às 10h00min.

Edital pelo site: www.jau.to.gov.br, mais informações na CPL
de Jaú do Tocantins na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone: (63)
33871122, ou pelo e-mail: licitacao@jau.to.gov.br.

Eliomar Rodrigues de Araújo
Presidente da Comissão de Licitação

PALMEIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeirante, por conduta da Comissão de
Pregão, comunica aos interessados que, fará realizar na sede deste
Órgão, situado à Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, Palmeirante - TO,
CEP: 77.798-000. Licitação Pública, na modalidade “Pregão Presencial”,
visando à contratação e/ou compra, de acordo com as disposições
contidas no Edital correspondente, na Lei 10.520/2002 e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93.

REPUBLICAÇÃO - Objeto: Aquisição de máquina de fabricação
de gelo, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do
município de Palmeirante, como constam das condições e especificações
definidas no TERMO DE REFERÊNCIA e MINUTA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO, todos anexo a este edital. Modalidade: Pregão Presencial
para Registro de Preço nº 42/2021. TIPO: Menor preço. FORMA E
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, para Registro de Preço.
Abertura: 21 de dezembro de 2021 às 13:00 (treze horas), horário local;

Objeto: Aquisição de equipamento tipo túnel de congelamento
visando manter as propriedades das aves abatidas em produção para
atender as necessidades administrativas da Casa do Frango através
da Secretaria de Agricultura do município de Palmeirante/TO, conforme
especificações técnicas em anexo, como constam das condições e
especificações definidas no TERMO DE REFERÊNCIA e MINUTA DO
CONTRATO, todos anexo a este edital. Modalidade: Pregão Presencial
para Registro de Preço nº 48/2021. TIPO: Menor preço. FORMA E
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, para Registro de Preço.
Abertura: 21 de dezembro de 2021 às 14:30 (quatorze horas e trinta
minutos), horário local;

Objeto: Registro de preço visando aquisição futura e parcelada
de material esportivo, para atender a Secretaria Municipal de Esporte, os
Fundos de Assistência Social e de Educação de Palmeirante - TO, como
constam das condições definidas neste TERMO DE REFERÊNCIA, e
MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO todos anexo a este edital.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 47/2021. TIPO:
Menor preço. FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta,
para Registro de Preço. Abertura: 21 de dezembro de 2021 às 16:30
(dezesseis horas e trinta minutos), horário local;

Objeto: Contratação dos serviços Futuros e Parcelados em
lavagem da frota de veículos, máquinas e equipamentos para atender o
Gabinete do Prefeito, Secretarias Municipais e os Fundos de Saúde, de
Assistência Social, de Educação de Palmeirante/TO, e demais veículos
que venham a ser incorporados ao patrimônio do órgão, como constam
das condições definidas no TERMO DE REFERÊNCIA e MINUTA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO, todos anexo a este edital. Modalidade:
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 44/2021. TIPO: Menor preço.
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, para Registro
de Preço. Abertura: 22 de dezembro de 2021 às 08:30 (oito horas e trinta
minutos), horário local;

Objeto: Registro de preço Futuro e Parcelado visando à
contratação dos serviços de borracharia para atender a frota de veículos
máquina e equipamentos através do Gabinete do Prefeito, Secretarias
Municipais e os Fundos de Saúde, de Assistência Social, de Educação
de Palmeirante - TO, como constam das condições definidas no TERMO
DE REFERÊNCIA, e MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO todos
anexo a este edital. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço
nº 45/2021. TIPO: Menor preço. FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO:
Execução Indireta, para Registro de Preço. Abertura: 22 de dezembro de
2021 às 09:30 (nove horas e trinta minutos), horário local;